Nº 42, quinta-feira, 1 de março de 2012 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012030100141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST no- 502.283/2011-3 CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Canaã Comércio de Equipamentos
Industriais Ltda. - EPP OBJETO: aquisição de kits para controle de
fluxo de água gelada e condensada a serem utilizados nos chillers
centrífugos no s- 02, 04 e 05 do sistema de ar condicionado central do
TST. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
009/2012. FUNDAMENTO: Lei Complementar no- 123/2006, Lei no-

10.520/2002, e Decretos no s- 3.931/01, 5.450/2005 e 6.204/2007. VA-
LOR: total de R$ 37.025,46. VIGÊNCIA: inicia-se na data de sua
assinatura e extingue-se noventa dias após o recebimento definitivo
do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de em-
penho 2012NE000254, de 8/2/2012. ASSINATURA: 27/02/2012. Pe-
lo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Adeir Borges Matos, Sócio-
Proprietário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.261/2011-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Link Informática Ltda. ESPÉCIE: segun-
do termo aditivo ao contrato PE-020/2010 - serviço de manutenção
preventiva e corretiva em servidores CISC, marca IBM. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a contar de 16/3/2012 até 15/3/2013, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei no- 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-

Nº 42, quinta-feira, 1 de março de 2012142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012030100142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2012NE000279, de
13/02/2012. ASSINATURA: 28/2/2012. Pelo Contratante: Dirley Sér-
gio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Francisco Cleuton Gonçalves Bezerra, Sócio-Di-
r e t o r.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2012 - UASG 080001

Nº Processo: 503.472/2011-2. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para futuras aquisições e locações de materiais para painéis de
fundo de palco, do tipo BACK DROP. Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 01/03/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Safs Quadra 08 Lote 01 - Sala 333 Bloco a Tst Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 01/03/2012 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
14/03/2012 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br , ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 29/02/2012) 080001-00001-2012NE000085

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto no- º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de Estações de Trabalho - microcomputadores
de uso corporativo e monitores, com suporte de serviços associados,
incluindo prestação de assistência técnica em garantia, resultante do
Pregão Eletrônico no- º 086/2011. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Uno- Re-
gistrado

R$

1 Estação de Trabalho - Microcom-
putador Desktop, c/gerenciamento
remoto.

Un 16.700 1.798,99

LENOVO TECNOLOGIA (BRASIL) LTDA

Brasília, 29 de fevereiro de 2012.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos